
 

Kvietimas teikti paraiškas 
Laikinasis darbuotojas iš išorės TA 2(f)  

ERA/AD/2024/002-OPE 
 

 

Europos perėjimas prie tvarios ir saugios 
geležinkelių sistemos be sienų 

 

 

120 Rue Marc Lefrancq  |  BP 20392  |  FR-59307 Valenciennes Cedex 1 / 5 
Tel. +33 (0)327 09 65 00  |  era.europa.eu  

Kvietimas teikti paraiškas ERTMS padalinio administratorių 
(projektų pareigūnų) pareigybėms užimti 

Laikinasis darbuotojas 2(f) (AD 6), siekiant sudaryti rezervo 
sąrašus (ERA/AD/2024/002-OPE) 

 
I - PAREIGYBĖS APRAŠAS  

Agentūra ieško administratorių (projektų pareigūnų) ERTMS padaliniui. Šis kvietimas apima 2 sritis – vieną 
ETCS projekto pareigūno ir vieną radijo ir kibernetinio saugumo pareigūno pareigybę: 

› 1 sritis. ETCS 
› 2 sritis. Radijo ir kibernetinis saugumas 

 
Kandidatai gali teikti paraiškas dėl daugiau nei 1 srities ir privalo aiškiai nurodyti šią (-ias) sritį (-is) 
teikiamoje ESGA paraiškoje. Pateikę ESGA paraiškos formą kandidatai nebegalės pakeisti pasirinktos (-ų) 
srities (-čių). 

Darbuotojas dirbs ERTMS padalinyje ir bus atskaitingas padalinio vadovui.  
 
Pagrindinės funkcijos ir atsakomybė konkrečiose srityse:  

1 sritis. ETCS: 

› rengti aukštos kokybės techninius dokumentus, pvz., Europos geležinkelių eismo valdymo 
sistemos (ERTMS) ir Europos traukinių kontrolės sistemos (ETCS) techninius dokumentus, 
kontrolės, valdymo ir signalizavimo techninių sąveikumo specifikacijas (CCS TSS), technines 
nuomones, taikymo vadovus ir t. t., ir (arba) prisidėti prie jų rengimo; 

› atlikti ERTMS ir ETCS pakeitimų prašymų analizę ir tolesnius veiksmus, susijusius su Agentūros 
pakeitimų kontrolės valdymo procesu; 

› padėti sudaryti darbo grupes su išorės ekspertais dėl konkrečių su darbo sektoriumi susijusių 
klausimų, joms pirmininkauti ir vadovauti; 

› teikti Agentūros padaliniams ir kitoms ES institucijoms ir (arba) bendrosioms įmonėms ekspertines 
žinias savo kompetencijos srityje, ypač susijusias su transporto priemonių leidimais. 

 
2 sritis. Radijo ir kibernetinis saugumas: 

› rengti aukštos kokybės techninius dokumentus, pvz., radijo (GSM-R – FRMCS) techninius 
dokumentus, valdymo ir signalizavimo technines sąveikumo specifikacijas (CCS TSS), technines 
nuomones, taikymo vadovus ir t. t., ir (arba) prisidėti prie jų rengimo; 

› padėti sudaryti darbo grupes su išorės ekspertais dėl konkrečių su darbo sektoriumi susijusių 
klausimų, joms pirmininkauti ir vadovauti; 

› teikti ekspertines žinias Agentūros padaliniams ir kitoms ES institucijoms ir (arba) bendrosioms 
įmonėms savo kompetencijos srityje, visų pirma: 
o ekspertines žinias apie geležinkelių ryšių sistemą ir jos raidą, taip pat telekomunikacijų 

sistemų raidą; 

https://www.era.europa.eu/agency-you/agency/organisation_en#oe-content-paragraph-2222


EUROPOS SĄJUNGOS GELEŽINKELIŲ AGENTŪRA 
 

Kvietimas teikti paraiškas 
Laikinasis darbuotojas iš išorės TA 2(f)  

ERA/AD/2024/002-OPE 
 

 

 

120 Rue Marc Lefrancq  |  BP 20392  |  FR-59307 Valenciennes Cedex 2 / 5 
Tel. +33 (0)327 09 65 00  |  era.europa.eu 

o informaciją, kaip reikia pritaikyti nustatytas kibernetinio saugumo sistemas (IT, OT, 
pramonines) prie konkrečių geležinkelių poreikių; 

o informaciją apie pirmiau nurodytų aspektų taikomumą transporto priemonių leidimų 
sistemoje. 

 

 
 

II - TINKAMUMO KRITERIJAI 

Atrankos procedūroje gali dalyvauti kandidatai, paskutinę paraiškų teikimo dieną atitinkantys visus toliau 
išvardytus tinkamumo kriterijus. 
 

1. Bendrieji reikalavimai: 
 

› turėti Europos Sąjungos valstybės narės arba Europos ekonominės erdvės valstybės (Islandijos, 
Lichtenšteino arba Norvegijos) pilietybę1; 

› turėti visas piliečio teises; 
› būti įvykdžius visas taikomuose teisės aktuose nustatytas su karo tarnyba susijusias prievoles2; 
› turėti šioms pareigoms eiti reikalingas asmenines savybes3; 
› būti tinkamos fizinės formos pareiginėms užduotims atlikti4; 
› labai gerai mokėti vieną iš oficialiųjų Europos Sąjungos kalbų5 ir gerai mokėti dar vieną oficialiąją 

Europos Sąjungos kalbą6 (tiek, kiek reikia pareiginėms užduotims atlikti); 
› būti nepasiekus amžiaus, nuo kurio ES darbuotojai automatiškai išeina į pensiją, – šiuo metu tai 

paskutinė mėnesio, kurį asmeniui sukanka 66 metai, diena7. 

 
2. Minimali kvalifikacija: 

› turėti diplomu patvirtintą universitetinį ar jam prilygstantį išsilavinimą, kai įprasta universitetinių 
studijų trukmė yra 4 metai ar daugiau, ir po jų įgytą ne mažesnę kaip 5 metų profesinę patirtį, 
ARBA 

› turėti diplomu patvirtintą universitetinį ar jam prilygstantį išsilavinimą, kai įprastinė studijų trukmė 
yra bent 3 metai, ir po jų įgytą bent 6 metų profesinę patirtį. 
 

Pripažįstamos tik ES arba EEE (Europos ekonominės erdvės) valstybių narių valdžios institucijų suteiktos 
arba atitinkamų ES ar EEE valstybių narių valdžios institucijų pripažintos kvalifikacijos. 
 

  

 

1 Europos Sąjungos valstybės narės yra šios: Airija, Austrija, Belgija, Bulgarija, Čekija, Danija, Estija, Graikija, Ispanija, Italija, Kipras, Kroatija, Latvija, 
Lenkija, Lietuva, Liuksemburgas, Malta, Nyderlandai, Portugalija, Prancūzija, Rumunija, Slovakija, Slovėnija, Suomija, Švedija, Vengrija ir Vokietija. 
2 Jei taikoma. 
3 Prieš įdarbinant atrinkto kandidato bus paprašyta pateikti neteistumą patvirtinančią pažymą. 
4 Prieš įdarbinant atrinktas kandidatas turi atlikti sveikatos patikrinimą Agentūros nurodytame medicinos centre, kad būtų galima patvirtinti, kad jis 
atitinka ES kitų tarnautojų įdarbinimo sąlygų 13 straipsnio reikalavimus.  
5 Jūsų gimtoji kalba arba kita jūsų gerai mokama oficialioji ES kalba – jos mokėjimo lygis turi būti C1 pagal Bendruosius Europos kalbų mokymosi, 
mokymo ir vertinimo metmenis (CEFR) http://europass.cedefop.europa.eu/en/resources/european-language-levels-cefr 
6 Antros jūsų mokamos oficialiosios ES kalbos mokėjimo lygis – B2 pagal Bendruosius Europos kalbų mokymosi, mokymo ir vertinimo metmenis (CEFR). 
7 Žr. Pareigūnų tarnybos nuostatų 52 straipsnio a punktą, pagal analogiją taikomą laikiniesiems darbuotojams, ir Kitų tarnautojų įdarbinimo sąlygų 
47 straipsnį. 

http://europass.cedefop.europa.eu/en/resources/european-language-levels-cefr


EUROPOS SĄJUNGOS GELEŽINKELIŲ AGENTŪRA 
 

Kvietimas teikti paraiškas 
Laikinasis darbuotojas iš išorės TA 2(f)  

ERA/AD/2024/002-OPE 
 

 

 

120 Rue Marc Lefrancq  |  BP 20392  |  FR-59307 Valenciennes Cedex 3 / 5 
Tel. +33 (0)327 09 65 00  |  era.europa.eu 

 

III - ATRANKOS KRITERIJAI 

Pirmiau nurodytus privalomuosius kriterijus atitinkantys kandidatai bus vertinami balais pagal atrankos 
kriterijus. Vieno ar daugiau atrankos kriterijų neatitinkantys kandidatai nebus iš karto pašalinti iš atrankos. 
 
Kandidatų paraiškoms dėl abiejų sričių įvertinti taikomi atrankos kriterijai: 

› universitetinės studijos inžinerijos ARBA tiksliųjų mokslų8, ARBA informatikos srityje; 
› geros anglų kalbos žinios9 (pažengusio vartotojo B2 lygio šnekamoji ir rašytinė anglų kalba); 
› dokumentais patvirtinta darbo tarptautinėje (daugiakultūrėje) aplinkoje patirtis. 

 
Atrankos kriterijai, pagal kuriuos vertinami kandidatai, atsižvelgiant į pasirinktą (-as) sritį (-is): 
 
1 sritis. ETCS: 

› bent 5 metai atitinkamos profesinės patirties, susijusios su pareigų apraše nurodytomis 
užduotimis; 

› geras ERTMS ir ETCS specifikacijų išmanymas; 
› transporto priemonių leidimų išdavimo proceso, susijusio su ETCS riedmenų posistemiu, 

išmanymas; 
› geras ERTMS veikimo principų ir taisyklių išmanymas; 
› ERTMS ir ETCS projektavimo, inžinerijos ir (arba) diegimo patirtis, pavyzdžiui: 

o ETCS programinės įrangos kūrimas; 
o oficialūs reikalavimų surinkimo metodai; 
o ETCS duomenų rengimas ir konfigūravimas ir t. t. 

 
2 sritis. Radijo ir kibernetinis saugumas: 

› bent 5 metai atitinkamos profesinės patirties, susijusios su pareigų apraše nurodytomis 
užduotimis; 

› geras GSM-R ir FRMCS specifikacijų išmanymas; 
› riedmenų ir (arba) geležinkelio kelio GSM-R sistemos ar produktų naudojimo patirtis; 
› žinios ir patirtis, susijusi su 5G technologija; 
› kibernetinio saugumo patirtis IT, OT srityse. 

 
Profesinė ir akademinė kvalifikacija ir darbo patirtis ESGA paraiškos formoje turi būti aprašyta kuo 
tiksliau. 
 
Bus svarstomi ir į pokalbį bei testą raštu kviečiami tik tie kandidatai, kurie surinks bent 60 proc. visų pagal 
tinkamumo kriterijus skiriamų balų.  
 

  

 

8 Tikslieji mokslai yra tie mokslai, „kurie pripažįsta savo rezultatų absoliutų tikslumą“. Tiksliųjų mokslų pavyzdžiai yra matematika, chemija ir fizika. 
9 Kadangi pagrindinė Agentūros darbo kalba yra anglų, būtinas bent B2 anglų kalbos lygis (3 kategorijose: kalbėjimo, rašymo ir supratimo). 



EUROPOS SĄJUNGOS GELEŽINKELIŲ AGENTŪRA 
 

Kvietimas teikti paraiškas 
Laikinasis darbuotojas iš išorės TA 2(f)  

ERA/AD/2024/002-OPE 
 

 

 

120 Rue Marc Lefrancq  |  BP 20392  |  FR-59307 Valenciennes Cedex 4 / 5 
Tel. +33 (0)327 09 65 00  |  era.europa.eu 

IV – POKALBIS IR TESTAS RAŠTU  

Kandidatai, atrinkti dalyvauti testų etape, įskaitant struktūrinį pokalbį ir testą raštu, bus vertinami balais 
pagal toliau nurodytus kriterijus. 
 
Pokalbis. Kriterijai, taikomi 2 sritims 

Dalykiniai įgūdžiai:  
› gebėjimas bendrauti anglų kalba (B2 lygis – pažengęs vartotojas). 

 
Pokalbis. Kriterijai, taikomi ETCS sričiai: 

› ERTMS ir jos specifikacijų išmanymas. 
 
Pokalbis. Kriterijai, taikomi radijo ir kibernetinio saugumo sričiai: 

› GSM-R ir FRMCS specifikacijų ir geležinkelių ryšių sistemos išmanymas; 
› žinios apie kibernetinio saugumo sistemą ir pritaikomumą geležinkelių aplinkoje.  

 
Bendrieji socialiniai emociniai įgūdžiai (vertinami tik per pokalbį):  
› motyvacija; 
› komunikavimo įgūdžiai; 
› analitiniai ir problemų sprendimo įgūdžiai; 
› komandinis mąstymas, gebėjimas bendradarbiauti, paslaugumas ir atsparumas; 
› patvirtintas gebėjimas dirbti komandoje ir tarptautinėje (daugiakultūrėje) aplinkoje. 

 

Testai raštu: po vieną testą raštu iš kiekvienos srities: 

› gebėjimas analizuoti ir apibendrinti raštu pateiktą informaciją; 
› gebėjimas bendrauti anglų kalba (B2 lygis – pažengęs vartotojas); 
› gebėjimas planuoti (trumpą laiką; gauti svarbiausią informaciją). 

 

Pokalbio ir testo raštu vertinimas: 

› Bendras balas už pokalbį – 70 taškų Pereinamasis balas – 42 taškai (60 proc.) 

› Bendras balas už testą raštu – 30 taškų Pereinamasis balas – 18 taškų (60 proc.) 

Jei kandidatas per pokalbį negauna mažiausio reikalaujamo balo, jo testas raštu nevertinamas. 
 
Jei jūsų gimtoji kalba yra anglų, per pokalbį bus tikrinama, ar gebate bendrauti antrąja mokama ES kalba. 
Kadangi tai vienas pirmiau nurodytų bendrųjų reikalavimų, jei nesugebėsite įrodyti, kad pakankamai gerai 
mokate antrąją ES kalbą, toliau atrankoje nebedalyvausite. 

  



EUROPOS SĄJUNGOS GELEŽINKELIŲ AGENTŪRA 
 

Kvietimas teikti paraiškas 
Laikinasis darbuotojas iš išorės TA 2(f)  

ERA/AD/2024/002-OPE 
 

 

 

120 Rue Marc Lefrancq  |  BP 20392  |  FR-59307 Valenciennes Cedex 5 / 5 
Tel. +33 (0)327 09 65 00  |  era.europa.eu 

IV – SANTRAUKA 

Agentūra  
Agentūros ir jos skyrių aprašymą įvairiomis ES kalbomis rasite čia. 
 

Paskelbimo data: 2024-04-11 Paraiškų pateikimo terminas: 2024-05-10 (23:59 
CET, Valansjeno vietos laiku) 

Sutarties rūšis: laikinasis darbuotojas 2(f) 
Pareigų grupė ir kategorija: AD 6 

Darbo vieta: Valansjenas, Prancūzija. 

Sutarties trukmė: 4 metai (sutartis gali būti pratęsta 
ne ilgesniam kaip 2 metų terminui). Jei sutartis 
pratęsiama dar kartą, ji tampa neterminuota. 

Mėnesio bazinis atlyginimas: 6 231,42 EUR (pirmos 
pakopos), taikomas koeficientas – 19,5 proc. (nuo 
2023 m. liepos 1 d.), ir, jei priklauso, tam tikri 
priedai. 

Paraiškas siųsti e. paštu tik šiuo adresu: 
jobs@era.europa.eu iki 2024-05-10  (23.59 val. CET, 
Valansjeno vietos laiku). 

Rezervo sąrašas: 5 (preliminarus skaičius) geriausi 
kandidatai bus įrašyti į rezervo sąrašą, kuris galios 
iki 2026-05-10 (terminas gali būti pratęstas) 
 

Paraiškų teikimo procedūra: spustelėkite čia. 
 

Atrankos procedūra: spustelėkite čia. 

Apeliacinių ir administracinių skundų tvarka: 
spustelėkite čia. 
 

Duomenų apsauga: spustelėkite Duomenų 
apsauga | Europos Sąjungos geležinkelių agentūra 
(europa.eu) 

ir pasirinkite skiltį „Agentūros personalo (laikinųjų 
darbuotojų, sutartininkų, deleguotųjų nacionalinių 
ekspertų ir stažuotojų) atranka ir įdarbinimas“. 
 

 

https://www.era.europa.eu/agency-you/agency/organisation_en#oe-content-paragraph-2214
mailto:jobs@era.europa.eu
https://www.era.europa.eu/agency-you/recruitment/application-procedure
https://www.era.europa.eu/agency-you/recruitment/selection-procedure
https://www.era.europa.eu/agency-you/recruitment/appeal-and-complaint-procedures
https://www.era.europa.eu/content/data-protection
https://www.era.europa.eu/content/data-protection
https://www.era.europa.eu/content/data-protection

